
Starkregenvorsorge im Kreis Steinfurt 

 

Kommunale Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner zur Starkregenvorsorge im Kreis Steinfurt 

 

Kommune | Fachbereich Name Telefon E-Mail 

Gemeinde Altenberge | Fachbereich Bauwesen Frau Silke Schwier 02505/ 8248 silke.schwier@altenberge.de 

Stadt Emsdetten | Fachbereich Tiefbau 
Herr Thomas Röer 
Frau Stefanie Attermeyer 

02572/ 922 456 
thomas.roeer@emsdetten.de 
stefanie.attermeyer@emsdetten.de 

Stadt Greven | Technische Betriebe Greven Herr Klaus Rading 02571/ 9203 51 klaus.rading@stadt-greven.de 

Gemeinde Hopsten | Fachbereich technischer Dienst Herr Rainer Markfort 05458/ 9325 61 rainer.markfort@hopsten.de 

Stadt Hörstel | Fachbereich Tiefbau Frau Claudia de Vries 05454/ 9111 51 c.devries@hoerstel.de  

Stadt Horstmar | Fachbereich Bauen Planen Wohnen Frau Melanie Wolbeck 02558/ 7924 wolbeck@horstmar.de 

Stadt Ibbenbüren | Fachdienst Stadtentwässerung Herr Martin Hagedorn 05451/ 9317 114 martin.hagedorn@ibbenbueren.de 

Gemeinde Ladbergen | Fachbereich Bauwesen Herr Andreas Moysich 05485/ 8150 moysich@ladbergen.de 

Gemeinde Laer | Fachbereich Bauwesen Herr Martin Wolf 02554/ 910 300 martin.wolf@laer.de  

Stadt Lengerich | Stadtentwässerung Lengerich Herr Stefan Lürwer 05481/ 336 02 s.luerwer@lengerich.de 

Gemeinde Lienen | Fachbereich Bauen und Planen 
Herr Nico Königkrämer 
Herr Michael Wagner 

05483/ 7396 24 
05483/ 7396 25 

n.koenigkraemer@lienen.de 
m.wagner@lienen.de 

Gemeinde Lotte | Klimaschutzmanagement Herr Marc Philipp Nikolay 05404/ 889 40 nikolay@lotte.de  

Gemeinde Metelen | Fachbereich Bau- und Umweltdienste Herr Frank Timmermeester 02556/ 8953 frank.timmermeester@metelen.de 

Gemeinde Mettingen | Fachbereich Bauamt Herr Jürgen Breulmann 05452/ 5267 breulmann@mettingen.de 

Gemeinde Neuenkirchen | Leitung Klärwerk Frau Isabell Völker 05973/ 926 310 i.voelker@neuenkirchen.de 

Gemeinde Nordwalde | Fachbereich Bauen und Planen Herr Claus Ufermann 02573/ 929 121 cufermann@nordwalde.de 

Stadt Ochtrup | Fachbereich Planen, Bauen und Umwelt Frau Karin Korten 02553/ 733 00 karin.korten@ochtrup.de 

Gemeinde Recke | Fachbereich Gemeindeentwicklung,  
Bauordnung, Umwelt und Energie 

Frau Edith ten Thoren  

Herr Werner Otto 

05453/ 910 56 

05453/ 910 53 

tenthoren@recke.de  

otto@recke.de 

Stadt Rheine | Technische Betriebe Rheine Herr Raoul Farwig 05971/ 9548 765 raoul.farwig@tbrheine.de 

Gemeinde Saerbeck | Fachbereich Planen und Bauen Herr Johannes Schüler 02574/ 892 10 johannes.schueler@saerbeck.de 

Stadt Steinfurt | Fachdienst Tiefbau   Herr Niels Heermann 02552/ 925 213 heermann@stadt-steinfurt.de 

Stadt Tecklenburg | Fachbereich Planen-Bauen-Umwelt Herr Bernd Pieper 05482/ 703 961 pieper@tecklenburg.de 

Gemeinde Westerkappeln | FB Planen, Bauen, Infrastruktur   Herr Friedhelm Wilbrand 05404/ 8871 25 friedhelm.wilbrand@westerkappeln.de 

Gemeinde Wettringen | Fachbereich Bauen und Planen 
Herr Wolfgang Westhues  
Herr Roman Raue  

02557/ 7840 
02557/ 7841 

wolfgang.westhues@wettringen.de 
roman.raue@wettringen.de 

mailto:c.devries@hoerstel.de
mailto:martin.wolf@laer.de


Starkregenvorsorge im Kreis Steinfurt 

 

 
Weiterführende Informationen zur Starkregenvorsorge: 

 

Frei zugängliche Starkregenhinweiskarte für Nordrhein-Westfalen vom Bundesamt für Kartographie und Geodäsie (BKG) 

Informationen und Beratung zu Klimafolgen und Grundstücksentwässerung von der Verbraucherzentrale NRW 

Hochwasser-Pass vom Hochwasserkompetenz-Centrum e.V. 

Lokale Informationen aus dem Kreis Steinfurt: 

 Flyer zur Verhaltens- und Bauvorsorge der Gemeinde Nordwalde 

 Bürgerinfo der Gemeinde Saerbeck – „Rückstau aus dem Kanalsystem - und wie man ihn verhindert“ 

 Beratungsangebot und Informationen der Technischen Betriebe Rheine 

 Informationen zur Vorsorge gegen Kellerüberschwemmungen der Technischen Betriebe Greven 

 

Ansprechpartnerin Kreis Steinfurt: 

Frau Sara Vollrodt 

E-Mail: sara.vollrodt@kreis-steinfurt.de  

Tel: 02551/ 69 2134 

Stand: 09.11.2021 

 

http://www.klimaanpassung-karte.nrw.de/
https://www.abwasser-beratung.nrw/
https://www.hochwasser-pass.com/
https://www.nordwalde.de/gv_nordwalde/Bürgerservice/Alltägliches/Hochwasserschutz/
https://www.saerbeck.de/Buergerinfo/Planen-und-Bauen/Rueckstau.htm?#substart
https://tbrheine.de/kanal/starkregen
https://www.greven.net/politik_verwaltung/tbg/rueckstau_17920.php
mailto:sara.vollrodt@kreis-steinfurt.de

